3

ПРОТОКОЛ №63/КК
заседания Конкурсной комиссии
открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» (ОАО «ТрансКонтейнер»),
состоявшегося «18» сентября 2014 года

Присутствовали:

	-председатель комиссии

	-заместитель председателя

	- член комиссии

	- член комиссии

	- член комиссии

	- член комиссии

	-секретарь комиссии

Приглашенные:

Повестка дня заседания:

I. Принятие решения по размещению заказа на закупку товаров, выполнение работ, оказание услуг у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) на передачу простой (неисключительной) лицензии на программный продукт «Информационно-Расчетная Система «Перевозки» в составе:
· «Планирование и расчеты» ИРС Перевозки;
· «Движение и эксплуатация» ИРС Перевозки.
Докладчик: ЦКПИТ Шлык А.А.
	Заявки в АСБК: Т10059134.

По пункту I повестки дня заседания:
1. В соответствии с подпунктом 3 пункта 318 Положения о закупках принято решение о размещении заказа на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)                  ООО «Лестэр Информационные Технологии»  на следующих условиях:
Предмет договора: передача простой (неисключительной) лицензии на использование программного продукта «Информационно-Расчетная Система «Перевозки» (далее – Продукт), в составе:
0. «Планирование и расчеты» ИРС Перевозки;
0. «Движение и эксплуатация» ИРС Перевозки, в объеме и способами, указанными в договоре.
Количество (Объем): Лицензиар передает Лицензиату простую (неисключительную) лицензию на версии программного продукта «Информационно-Расчетная Система «Перевозки», которые выпустит Правообладатель в период с 2014 года по  2016 год включительно, в составе:
0. «Планирование и расчеты» ИРС Перевозки;
0. «Движение и эксплуатация» ИРС Перевозки.
Цена договора: 9 000 000,00 рублей (Девять миллионов рублей 00 копеек). НДС не облагается  в соответствии с подпунктом 26 пункта 2 статьи 149 НК РФ.
Форма, сроки и порядок оплаты лицензии:
За 2014 год в сумме 3 000 000,00 рублей (Три миллиона рублей 00 копеек) - оплата осуществляется в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты выставленного Лицензиатом  счёта;
За 2015 год - в сумме 3 000 000,00 рублей (Три миллиона рублей 00 копеек) - оплата осуществляется не позднее 31.01.2015;
За 2016 год - в сумме 3 000 000,00 рублей (Три миллиона рублей 00 копеек) - оплата осуществляется не позднее 31.01.2016;
Срок действия договора: с даты подписания договора и действует  в течение срока предоставления простой (неисключительной) лицензии на использование Продукта.
Срок, на который передается право на использование Продукта:               2014 - 2016 гг.
Место передачи прав: 125047, Москва, Оружейный переулок, д. 19.
Прочие условия: Факт передачи простой (неисключительной) лицензии на Продукт подтверждается подписанием Акта приема-передачи простой (неисключительной) лицензии на Продукт.
Подписка на годовое обновление дает возможность подключения неограниченного количества устройств, одновременно использующих службы серверного программного обеспечения.
2. Поручить начальнику отдела информационных технологий (ЦКПИТ) Шлыку А.А. обеспечить установленным порядком заключение договора с             ООО «Лестэр Информационные Технологии».

	Председатель
Конкурсной комиссии
ОАО «ТрансКонтейнер»

Секретарь Конкурсной комиссии
«22» сентября 2014 год

[bookmark: _GoBack]

image2.emf

image1.emf